СОВЕТ

 ЛАПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_______________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________
Р Е Ш Е Н И Е

    от 27.04.2024г.                                                                                                   № 8/1
«Об исполнении бюджета Лапшинского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области за 2023г.»

Рассмотрев предоставленный после сдачи в Финансовый отдел Администрации Котовского района годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2023 год, подготовленный администрацией Лапшинского сельского поселения в соответствии с единой методикой и стандартами бюджетного учета и бюджетной отчетности,

Совет Лапшинского сельского поселения решил:

1.Утвердить   отчет об исполнении бюджета Лапшинского сельского поселения за 2023 год с учетом дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и субсидии на сбалансированность по доходам в сумме 8127,6 тыс. рублей при плане 7651,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 7765,3 тыс. рублей при плане 7973,0 тыс. рублей.

2.Утвердить:

- исполнение доходов бюджета по кодам классификации бюджета согласно приложению №1.

- исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета   согласно   приложению № 2.

- исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов (по ГРБС) согласно приложению 3.

-исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению №4.

-численность муниципальных служащих Лапшинского сельского поселения пять человек, фактические затраты на их денежное содержание исполнены в сумме 1580,9 тыс. рублей

  3.Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования на сайте.

              Глава   Лапшинского сельского  поселения                   В.Г. Рублев

Приложение 1

                                                                                   к Решению Совета Лапшинского сельского поселения

 «Об исполнении бюджета

Лапшинского сельского поселения

Котовского муниципального района за 2023г.»

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ЛАПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД

	Наименование показателя
	План
	Факт
	% исполнение

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2908252,00
	3379556,94
	106

	Налог на доходы физических лиц
	1072545,00
	1696667,66
	158

	Налоги на имущество:
	615000,00
	349809,27
	57

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	55000,00
	57058,52
	104

	Земельный налог
	560000,00
	292750,75
	52

	Единый сельскохозяйственный налог
	53687,00
	135980,50
	253

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории РФ
	1167020,00
	1197099,51
	103

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	216458,00
	221091,66
	102

	Прочие доходы в виде арендной платы
	216458,00
	196457,63
	90,8

	Прочие доходы (денежные взыскания штрафы)

	24634,03

	ИТОГО налоговые и неналоговые доходы
	3124710,00
	3600648,60
	115

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4526942,00
	4526942,00
	100,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1170000,00
	1170000,00
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного учета на  территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	71400,00
	71400,00
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2725,00
	2725,00
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3155667,00
	3155667,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	127150,00
	127150,00
	100,0

	ВСЕГО доходы бюджета
	7651652,00
	8127590,60
	106

Приложение 2

                                                                                   к Решению Совета Лапшинского сельского поселения

 «Об исполнении бюджета

Лапшинского сельского поселения

Котовского муниципального района за 2023г.»

Исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Утверждено решением на 2023год

	Фактически исполнено 2023год
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2985829,40
	2959404,88
	99

	0102
	Функционирование органа местного самоуправления
	775790,17
	775790,17
	100,0

	0104
	Функционирование местной администрации
	1720984,83
	1716606,09
	99

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	65583,00
	65583,00
	100,0

	0107
	Специальные расходы
	156000,00
	155847,21
	99,9

	0111
	Резервные фонды
	10000,00
	0,00
	0

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	257471,40
	245578,41
	95

	0200
	Национальная оборона
	71400,00
	71400,00
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	71400,00
	71400,00
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	144560.00
	144260,00
	99,8

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	144560.00
	144260,00
	99,8

	0400
	Национальная экономика
	1205623,70
	1132713,81
	93,9

	0409
	Дорожное хозяйство
	1132713,81
	1132713,81
	93,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1047492,96
	964805,56
	92,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	75055,54
	74316,00
	99,0

	0503
	Благоустройство
	972437,42
	890489,56
	91,6

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2370876,50
	2345948,80
	98.9

	0801
	Культура
	2370876,50
	2345948,80
	98.9

	1100
	Физическая культура и спорт
	88570,05
	88570,05
	100

	1101
	Физическая культура и спорт
	88570,05
	88570,05
	100

	1200
	Средства массовой информации
	38477,50
	38000,00
	98,7

	1204
	Периодическая печать и издательства
	38477,50
	38000,00
	98,7

	1000
	Социальное обеспечение
	20173,08
	20173,08
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	20173,08
	20173,08
	100,0

	ИТОГО:
	7973003,19
	7765276,18
	97,4

Приложение 3

                                                                                   к Решению Совета Лапшинского сельского поселения

 «Об исполнении бюджета

Лапшинского сельского поселения

Котовского муниципального района за 2023г.»

Исполнение расходов бюджета

по ведомственной структуре расходов (по ГРБС) за 2023  год
	Наименование
	ведомство
	Раздел
	Подра

здел
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	план 2023г
	Исполнено 2023 г
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Лапшинского с/поселения
	945

	7973003,19
	7765276,18
	97,4

	Общегосударственные вопросы
	945

	01
	00

	2985829,40
	2959404,88
	99

	Функционирование высшего должностного лица местной администрации
	945
	01
	02

	775790,17
	775790,17
	100,0

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы реализации полномочий Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района на 2022-2024 годы»
	945
	01
	02
	6500000000

	775790,17
	775790,17
	100,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	01
	02
	6500000010
	100
	365312,67
	365312,67
	100,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	01
	02
	6500075540
	100
	410477,50
	410477,50
	100

	Функционирование местных администраций
	945
	01
	04

	1720984,83
	1716606,09
	99

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы реализации полномочий Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района на 2022-2024 годы»
	945
	01
	04
	6500000000

	1720984,83
	1716606,09
	99

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	01
	04
	6500000020
	100
	793862,22
	793862,22
	100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	01
	04
	6500075540
	100
	477241,00
	477241,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	01
	04
	6500000020
	200
	339950,00
	338427,75
	99,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	01
	04
	6500075540
	200
	46000,00
	46000,00
	100

	Уплата налога на имущество организаций, земельного налога органами государственной власти и казенными учреждениями
	945
	01
	04
	6500080080

	41306,61
	38475,12
	93,1

	Иные бюджетные ассигнования
	945
	01
	04
	6500080080
	800
	41306,61
	38475,12
	93,1

	Субвенции на реализацию полномочий по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий
	945
	01
	04
	6500070010

	2725,00
	2700,00
	99,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	01
	04
	6500070010
	200
	2725,00
	2700,00
	99,0

	Непрограммные расходы

	945
	01
	04
	9900000000

	19900.00
	19900.00
	100

	Переданные полномочия по осуществлению земельного контроля, утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки, присвоению наименований улицам и установлении нумерации домов по соглашению
	945
	01
	04
	9900024060
	500
	19900.00
	19900.00
	100

	Межбюджетные трансферты
	945
	01
	04
	9900024060
	500
	19900.00
	19900.00
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	945
	01
	06

	65583,00
	65583,00
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	01
	06
	9000000000

	65583,00
	65583,00
	100,0

	Передача полномочий по финансовому контролю
	945
	01
	06
	9000080240

	500
	27000,00

	27000,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	945
	01
	06
	9000080250
	500
	38583,00
	38583,00
	100,0

	Непрограммные расходы

	945
	01
	07
	9000000070

	156000,00
	155847,21
	99,9

	Специальные расходы
	945
	01
	07
	9000000070
	800
	156000,00
	155847,21
	99,9

	Резервный фонд
	945
	01
	11

	10000,00
	0
	0

	Резервный фонд
	945
	01
	11
	6500080070
	800
	10000,00
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	945
	01

	13

	257471,40
	245578,41
	95,4

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы реализации полномочий Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района на 2022-2024 годы»
	945
	01
	13
	6500000000

	58501,64
	48994,00
	83,7

	Членские взносы в Ассоциацию Совета муниципального образования
	945
	01
	13
	6500080020

	1700,00
	1254.00
	74

	Иные бюджетные ассигнования
	945
	01
	13
	6500080020
	800
	1700,00
	1254,00
	74

	Проведение мероприятий и расходы связанные с общегосударственными расходами
	945
	01
	13
	6500021010

	50861,64
	41800.00
	82,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	01
	13
	6500021010
	200
	50861,64
	41800.00
	82,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	01
	13
	6500075540
	200
	5940.00
	5940.00
	100

	Непрограммные расходы
	945
	01
	13
	9000075540
	200
	178224,76
	178224,76
	100

	Непрограммные расходы
	945
	01
	13
	9900080090
	800
	18866,64
	17071,72
	90,5

	Непрограммные расходы
	945
	01
	13
	9900021010
	200
	1878,36
	1287,93
	69

	Национальная оборона
	945
	02
	00

	71400,0
	71400,0
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	945
	02
	03

	71400,0
	71400,0
	100,0

	Непрограммные расходы
	945
	02
	03
	9900000000

	71400,0
	71400,0
	100,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	945
	02
	03
	9900051180

	71400,0
	71400,0
	100,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	02
	03
	9900051180
	100
	71400,00
	71400,00
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	945
	03
	00

	144560.00
	144260,00
	99,9

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы реализации полномочий Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района на 2022-2024 годы»
	945
	03
	00
	6500000000

	144560.00
	144260,00
	99,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	945
	03
	10
	65 000 23010

	144560.00
	144260,00
	99,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	03
	10
	65 00023010
	200
	144560.00
	144260,00
	99,9

	Национальная экономика
	945
	04
	00

	1205623,70
	1132713,81
	93,9

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Лапшинского сельского поселения на 2021-2025годы»
	945
	04
	09
	0900024020

	1179629,50
	1106719,61
	93,8

	945
	04
	09
	09000S1930
	500
	25994,20
	25994,20
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	945
	05
	00

	1047492,96
	964805,56
	92,1

	Жилищное хозяйство
	945
	05
	01
	6500025010

	75055,54
	74316,00
	99

	Жилищное хозяйство
	945
	05
	01
	6500025010
	200
	75055,54
	74316,00
	99

	Благоустройство
	945
	05
	03

	972437,42
	890489,56
	91,6

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы реализации полномочий Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района на 2022-2024 годы»
	945
	05
	03
	6500000000

	759603,42
	677655,56
	89,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	05
	03
	6500075540
	200
	4522,50
	4522,50
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	05
	03
	6500025080
	200
	      657430,92
	575483,06
	87,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	05
	03
	6500025020
	200
	   97650,00
	97650,00
	100

	Непрограммные направления обеспечение деятельности
	945
	05
	03
	990000000

	29500
	29500.00
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	05
	03
	9900080530
	200
	29500,00
	29500,00
	100,0

	Непрограммные расходы
	945
	05
	03
	99000S2270
	200
	166667.00
	166667.00
	100

	Непрограммные расходы
	945
	05
	03
	99000S2270
	500
	16667.00
	16667.00
	100

	Культура и кинематография
	945
	08
	00

	2370876,50
	2345948,80
	98.9

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры Лапшинского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	945
	08
	01
	6600000000

	2368826,50
	2344398,80
	98.9

	Культура
	945
	08
	01

	2370876,50
	2345948,80
	98.9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	08
	01
	6600000080
	200
	283375,39
	266664,29
	94,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	08
	01
	6600075540
	100
	806495,72
	806495,72
	100,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	945
	08
	01
	6600000080
	100
	327600,00
	319883,40
	97,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	08
	01
	6600075540
	200
	951355,39
	951355,39
	100,0

	Непрограммные расходы
	945
	08
	01
	9900080550
	500
	1550,00
	1550,0
	100

	Непрограммные расходы
	945
	08
	01
	6600080080
	800
	500,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	945
	11
	00

	88570,05
	88570,05
	100

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры Лапшинского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	945
	11
	01
	6600000000

	88570,05
	88570,05
	100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Физическая культура и спорт
	945
	11
	01
	6600075540
	100
	88570,05
	88570,05
	100,0

	Средства массовой информации
	945
	12
	00

	38477,00
	38000,00
	98,8

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы реализации полномочий Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района на 2022-2024 годы»
	945
	12
	04
	6500000000

	38477,00
	38000,00
	98,8

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	945
	12
	04

	38477,50
	38000,00
	98,8

	Освещение деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований электронными, печатными средствами массовой информации
	945
	12
	04
	6500020060

	38477,50
	38000,00
	98,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	12
	04
	6500020060
	200
	38477,50
	38000,00
	98,8

	Социальное обеспечение
	945
	10
	00

	20173,08
	20173,08
	100,0

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы реализации полномочий Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района на 2022-2024 годы»
	945
	10
	01
	6500000000

	20173,08
	20173,08
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	945
	10
	01
	6500075540
	300
	20173,08
	20173,08
	100,0

	Приложение №4

                                                                                   к Решению Совета Лапшинского сельского поселения

 «Об исполнении бюджета

Лапшинского сельского поселения

Котовского муниципального района за 2023г.»

	              Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	*** 90000000000000 000
	321351,19
	-362 314,42
	х

	в том числе:                                                                                                                                                                                                      источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	х

	в том числе:                                                                                                                                                                                                      источники внешнего финансирования бюджета
	620
	х

	Изменение остатков средств
	700
	*** 01000000000000 000
	321 351,19
	-362 314,42

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	*** 01050000000000 000
	321 351,19
	-362 314,42

	увеличение остатков средств
	710
	945 01050000000000 500
	-7 651 652,00
	-8 372 812,42
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	945 01050201100000 510
	-7 651 652,00
	-8 372 812,42
	x

	уменьшение остатков средств
	720
	945 01050000000000 600
	7 973 003,19
	8 010 498,00
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	945 01050201100000 610
	7 973 003,19
	8 010 498,00
	x

	Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях
	700
	*** 01060000000000 000
	-
	-
	-